
 
Questa scuola è intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica, verbale o psicologica 

 
                      Alla Direttrice SGA 

Alla RSU di istituto  
All’albo e al sito web 

          Agli Atti 
 
Oggetto: determina di assegnazione bonus per la valorizzazione degli impegni svolti dai docenti a.s.2020/2021 ( 

art. 1 cc.126-128 L.107/2015 e L. 160/2019 art.1 C.249) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la Nota Ministeriale prot. n.   23251 del 01-10-2020   di assegnazione delle risorse  per il Fondo di Istituto 

a.s. 2020/2021 

VISTO  il proprio decreto di costituzione del fondo di Istituto  prot. n. 1625/U del 17/02/2021 

VISTO che la suindicata Nota Ministeriale assegna € 15.624,17 ai sensi dell’art.1 cc.126-128 per la valorizzazione 

degli impegni e delle attività svolte dal personale scolastico (art.40 c.4  lett.g) CCNL 19/04/2018 da utilizzare 

secondo quanto previsto dalla L. 160/2019 art.1 c. 249 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto( CII)  sottoscritto definitivamente il 22/03/2021 

VISTO il parere positivo di compatibilità finanziaria del suindicato CII rilasciato dai revisori dei conti in data 

23/03/2021 

VISTO l’art. 20 c.3 del Contratto Integrativo di Istituto a.s.  2020/2021 

VISTO  l’art. 27 c. 6 del CII   di finalizzazione delle risorse di € 15.624,17 assegnati ai sensi art.1 cc. 126-128 della 

L.107/2015 nella percentuale del 25% per il personale ATA da utilizzare per  incrementare il budget previsto per il 

compenso delle attività svolte dalle assistenti amministrative e dai collaboratori/trici scolastici/che e del 75% (€ 

11.718,13) per  il personale docente a tempo indeterminato a tempo determinato per valorizzare il merito in: 

a) Qualità profusa nelle attività didattiche e nei relativi esiti scolastici e formativi; 

b) Gestione delle classi e dei casi di  particolare di alunni/e con BES per l’ottimale inclusione e interazione 

c) Competizioni disciplinari ed eventi che danno lustro all’immagine della scuola; 

d) Collaborazione nell’organizzazione e gestione dell’Istituto e realizzazione dei traguardi previsti nel RAV, 

PTOF e PdM e per la rendicontazione sociale 

VISTO l’art. 32 c. 3 del contratto integrativo d’Istituto a.s. 2020/2021 che stabilisce che il compenso da assegnare 

ad ogni docente non può essere inferiore al 3% (€351,54) e non superiore al 10% (€ 1178,1) dell’importo 

complessivo ( 11.718,13) assegnato a tale scopo 

 





DETERMINA 

A seguito di attenta valutazione dell’impegno profuso nelle attività svolte da tutti/e le/i docenti in servizio in 

questa scuola nell’a.s. 2020/2021 con contratto a tempo indeterminato e determinato, l’assegnazione del bonus 

ai/alle docenti di cui all’elenco sotto riportato, con le motivazioni e l’importo indicato accanto ad ogni nominativo: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gli importi,  assegnati in misura forfettaria a n 29 docenti su 118 in organico di diritto con contratto sia a  tempo 

indeterminato che a tempo determinato ( 25%)  , ammontano ad un totale di  € 11.718,00. 

 La Direttrice SGA , che legge in indirizzo procederà con la liquidazione dei compensi al personale interessato, 

entro e non oltre il 31/08/2021 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                Dott.ssa Bruna Morena 

DOCENTE ORDINE DI 
SCUOLA 

ATTIVITÀ 
VALORIZZATA 

COMPENSO 

  a) b) c) d)  

XXXXXXXXXXX INFANZIA X X  X € 400,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X X  X € 352,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X  X X € 352,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X  X X € 352,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X X   €  352,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA  X  X € 360,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X X  X €  352,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X X X X € 360,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X X  X €  352,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X X  X €  450,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X X  X €  352,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X X  X €  352,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X  X X €  360,00 

XXXXXXXXXXX PRIMARIA X X X X €  700,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X  X €  400,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X X X €  472,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X  X €  360,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X  X €  352,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA   X X €  480,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X  X €  520,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X X  €  360,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X  X €  360,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X  X  €  352,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X X X €  700,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X  X  €  352,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X  X €  472,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X X  X €  370,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X  X  €  352,00 

XXXXXXXXXXX SECONDARIA X   X €  370,00 

TOTALE      € 11.718,00 


		2021-08-23T12:32:26+0200
	MORENA BRUNA




